
科目等 特別聴

履修生 講学生

文 学 部 185 866 （431） 19 2 14 7

教育学部 50 251 （153） 13 1 19 3

法 学 部 200 1,047 （308） － 2 2 3

経済学部 190 842 （252） 5 1 － 7

理 学 部 300 1,294 （267） 5 1 7 1

医 学 部 275 796 （247） 2 － － －

歯 学 部 60 358 （130） 59 － － －

薬 学 部 80 342 （144） 4 － 1 －

工 学 部 670 2,916 （300） － 1 1 7

農 学 部 215 923 （282） － 4 3 4

獣医学部 40 253 （85） － － － －

水産学部 215 895 （263） 6 － － 5

計 2,480 10,783 （2,862） 113 12 47 37
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※２．（　）内は女子で内数
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※１．定員は平成16年度入学定員
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１年次

－

－

－

－

－

－

21

－

－

－

－

224

49

209

－

２年次

82

220

43

238

2,447

703

68

235

192

289

64

82

680

52

259

206

314

762

239

41

240

専攻科助産学特別専攻

１年次

215

57

220

211

356

289

60

86

［45］

留学生センター
日本語・日本文化研修生

日 本 語 研 修 生

［　］内は３年次編入学定員で外数（工学部は高専卒業者受入れ）

2,776 2,419

41

［10］

［5］

［10］

［10］

268

研究生聴講生学部名 計２年次定員

［10］

104

57

（平成16年10月１日現在）

194

３年次 ５年次 ６年次

189 －

４年次

208

2,748 205 188

－

（２）日本語・日本文化研修生等

（１）学　部

85

771

240

40

233

335

74

333

計

（３）医療技術短期大学部

学科・専攻科名 定員 ３年次

作 業 療 法 学 科

衛 生 技 術 学 科

診療放射線技術学科

看 護 学 科

理 学 療 法 学 科



文 学 研 究 科
教 育 学 研 究 科
法 学 研 究 科
経 済 学 研 究 科
理 学 研 究 科
医 学 研 究 科
歯 学 研 究 科
薬 学 研 究 科
工 学 研 究 科
農 学 研 究 科
獣 医 学 研 究 科
水産科学研究科
地球環境科学研究科

国際広報メディア研究科

情報科学研究科
計

工 学 研 究 科
農 学 研 究 科

情報科学研究科
計

獣 医 学 研 究 科
水産科学研究科
地球環境科学研究科

国際広報メディア研究科

（４）大学院

低 温 科 学 研 究 所
電 子 科 学 研 究 所
遺伝子病制御研究所

研 究 科 名

（５）研究所等

言 語 文 化 部

修士課程（博士前期）
小　計

8

計

情 報 基 盤 セ ン タ ー
留 学 生 セ ン タ ー
高等教育機能開発総合センター

総 合 博 物 館

126

－

5

北方生物圏フィールド科学センター

177

1,324

2

181

1,620

－

82

36

研　究　所　等　名 研究生
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特別研

究学生

0

2
0

1
1
0
0
0

－

68

565

194

－

1,726

96

－

定　員 １年次 ２年次
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46
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－ －63
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100 103

－ －

242

3237

31

115
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37

専門職学位課程
定　員 １年次 ３年次 小　計２年次

－

－
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120

－
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－ －

－－

2521

－

－

－－

－－

－－

－－

－

博士課程（博士後期及び博士一貫）
定　員 １年次 ３年次 ４年次 小　計２年次

（88）68

（48）

59 －61

19 46 － 90

240111

15 14 33 －13

96 －

1526 10 30 －

－

93 104 17698

23

42

112 58 128

20 29 22

－96

46

282

69 65 72 －

24 12 23 2410

40 45 51 －

－38

32 128

15

149 （38）

14 12 12 －

56 38 73

42 46 － －－ 227

158 （47）

183 （49）

69

（23）

（24）

74 （7）

110

714

15842 32 44 40

69104 66

（41）

110 （34）

483 （112） （150）

540 （134）

（68）

（97）

（47）

（11）

205 （53）

1,241 （146）

572 （176）

69 （22）

357

正規生計

非正規生計

251 （119）

111 （62）

128

386 （103）

107

38 （11）

6 （0）
6 （0）
3 （1）

3 （2）

（27）

131 （46）

959 （122）

69

－

229 （74）

2 （0）

237 （65）

68 （47）

181 （9）

3,346 （885）

6 （5）
9 （0）

2 （2）
1 （1）

60 （21）

471 （107）

231 （38）

55 （14）

（22）

39 （21）

46 （2）

491 （207）

201 （110）

291 （82）

165 （48）

5,724 （1,454）754 607 845 240583 2,275 （549）

文 学 研 究 科
教 育 学 研 究 科
法 学 研 究 科
経 済 学 研 究 科
理 学 研 究 科
医 学 研 究 科
歯 学 研 究 科
薬 学 研 究 科

研究生 聴講生

100 103 103 （20）

研 究 科 名

－－

19 （9）0

究学生
非正規生計

5 0
12 1 6 0

0 15 （5）
10 0 3 7 0 20 （8）

（1）
13 0 0 0 2 15 （0）
5 0

0 0

0 70 2

8 78

0 0

（23）
8 0 0 0 0 8 （6）

4 35

（0）
19 1 1 0 2 23 （1）

1 10 0

（11）
6 0 0 0 0 6 （2）

0 1

（0）
14 1 2 0 1 18 （2）
4 0

0 0

0 40 0

（1）
10 0 0 0 3 13 （2）
0 1

210 5 17 10 21 263 （71）

科目等

履修生

特別聴

講学生

特別研

0 1

－

－

－

－

－

（127）389

－ －

－

－

－

※１．定員は平成16年度入学定員
※２．（　）内は女子で内数

29 1

70 0

10 0


